2024年 11月

医療関係者 各位

                                                  富山県富山市八尾町保内1-14-1

アダパレンゲル 0.1％「ニットー」

限定出荷に関するお知らせとお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。
さて、弊社が販売しております尋常性ざ瘡治療剤『アダパレンゲル0.1%「ニットー」』につき

まして、限定出荷（出荷量の状況：Ａプラス「出荷量増加」、対応状況：③「限定出荷（他社品
の影響）」）とさせていただきます。
また、甚だ勝手ではございますが、この度の限定出荷に伴い、当面の間、新規ご採用ならびに

注文の増加は辞退させていただきます。
この度は、医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお

詫び申し上げます。
何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

製 品 名 包 装
統一商品

コード

GS1コード 通常出荷再開

予定時期 調剤包装単位コード 販売包装単位コード

アダパレンゲル0.1%「ニットー」 15g×10 497308511   未定

【出荷状況・対応状況】

出荷量の状況：Ａプラス「出荷量増加」

製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

日本製薬団体連合会より 2023年 3月 1日付で発出された日薬連発第 137号『「医療用医薬品の
供給状況に関する用語の定義」の見直しについて』に基づき記載しております。

以上

お問い合わせ先：営業業務課 TEL：03-3523-0347

  受付時間：9時～17時（土、日、祝日、当社休日を除く）